Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092300260

260

Nº 182, sexta-feira, 23 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

TIPO MENOR PREÇO - TIPO DE JULGAMENTO - REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO
G LO BA L
Objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil, para execução de obras
de implantação de Praça do Bairro São Domingos, com construção de pista de caminhada,
banheiros públicos, campo de futebol e demais áreas de lazer e desporto e instalação de
luminárias, localizada nas ruas Renildo Gonçalves Pinto, Armínio Silvio Fritz e Ministro
Gabriel Passos, lotes 01 a 15, no Município de Guaíra-PR, conforme projeto básico e
demais documentações técnicas.
DA VISITA TÉCNICA FACULTATIVA: As empresas licitantes poderão realizar VISTORIA PRÉVIA
(facultativa), a qual poderá ser realizada com antecedência mínima de 02 (dois) dias úteis
antes da abertura do certame, e podem ser agendadas "antecipadamente" na Secretaria
Municipal de Planejamento, com a Engº Civil Daniela de Matos Auler, pelos telefones (44)
3642-0006/0016, em horário normal de expediente, de segunda a sexta feira.
Data de Abertura: às 08h30min do dia 13 de outubro de 2022.

O edital e seus anexos poderão ser obtidos através do site
www.guaira.pr.gov.br no link Processos Licitatórios. Demais informações: no Departamento
de Compras e Licitações do Município de Guaíra, de segunda a sexta-feira, em horário
normal de expediente. Fone (44) 3642-9924 - e-mail compras@guaira.pr.gov.br. Publique-
se.

Guaíra-PR, 22 de setembro de 2022.
MARCELO CELESTRINO

p/ Comissão Permanente de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2022

O Município de Indianópolis - Estado do Paraná - torna público que se encontra
aberta a licitação pelo Edital de Licitação na forma de Concorrência Pública n.º 003/2022,
cujo objeto é Concessão de Uso de salas comerciais junto ao Terminal Rodoviário de
Passageiros de INDIANÓPOLIS. O edital completo está disponível pelo e-mail
licitacao@indianopolis.pr.gov.br e no site www.indianopolis.pr.gov.br. Maiores informações
pelo fone (44) 3674-1108, falar com Leonardo ou Marcelo.

Indianópolis-PR, 22 de setembro de 2022.
JULIANO TREVISAN CORDEIRO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022-PMI

O Município de Ivatuba torna público aos interessados a convocação para a
participação de licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica, de acordo com as
seguintes especificações:

MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 048/2022-PMI.
TIPO: Menor preço por lote.
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Cadeiras, Confecção,

Montagem e Instalação de mobiliários planejados para a para atender a demanda do CMEI
- Centro Municipal de Educação Infantil Caroline Fernandes Dias e da Escola Municipal
Afrânio Peixoto, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
edital.

ABERTURA E RECEBIMENTO DOS LANCES: às 09 horas, do dia 06 de outubro no
endereço eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br.

EDITAL NA ÍNTEGRA: À disposição dos interessados no Departamento de
Compras, Licitações e Contratos, na Rua Marechal Floriano, nº 797, e junto ao Portal da
Transparência no site oficial do Município de Ivatuba, ou através do site:
www.gov.br/compras/pt-br.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: (44) 3273-1161.

Ivatuba/PR, 21 de setembro de 2022.
SERGIO JOSE SANTI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 125/2022

OBJETO: Aquisição 4000 (Quatro) Mil Sacos de Massa Asfáltica para Aplicação a Frio,
Destinado a Recuperação de Vias Urbanas. Abertura Da Licitação: 06/10/2022 às 10:00
horas. Recebimento das Propostas: das 10:00min do dia 26/09/2022, até às 09:30 do dia
06/10/2022. Abertura e Julgamento das Propostas: 09h31min às 09h59 do dia 06/10/2022.
Início da Sessão de Disputa de Preços: 10h00min horas do dia 06/10/2022. Local de
Abertura: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitação, 3º Andar no
endereço informado abaixo. Informações Complementares: O edital completo poderá ser
examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br - Maiores Informações no
Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455,
no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 22 de setembro de 2022.
PATRICIIA DE SOUZA SETTER

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 109/2022 - SRP

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de hospedagem
individual em hotel ou pousada, na cidade da Lapa, para atender os profissionais que
desempenham seus plantões na Maternidade Municipal Humberto Carrano, Através do
Sistema de Registro de Preços.
PRAZO DE ENTREGA: Envelopes - proposta e documentação: até às 14:00 horas do dia 13 de
outubro de 2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 14:00 horas do dia 13 de outubro de 2022.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 26.100,00 (vinte seis mil e cem reais).

O Edital poderá ser requisitado na Divisão de Licitações da Prefeitura deste
Município, de segunda à sexta-feira, das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas na Rua
Barão do Rio Branco, Nº 1.709 (Fundos), ou feito download no Portal do Cidadão - Município da
Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso identificado no link - licitações".

Lapa, 22 de setembro de 2022.
BRUNO GOLL ZEVE

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 111/2022

OBJETO: Aquisição de tintas da marca Suvinil para pintura da fachada do Museu Histórico,
Teatro São Jose e pintura externa da Escola de Música, de acordo com definições do IPHAN -
Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional.
PRAZO DE ENTREGA: Envelopes - proposta e documentação: até às 14:00 horas do dia 18 de
outubro de 2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 14:00 horas do dia 18 de outubro de 2022.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 5.840,82 (cinco mil, oitocentos e quarenta reais e oitenta e dois
centavos).

O Edital poderá ser requisitado na Divisão de Licitações da Prefeitura deste
Município, de segunda à sexta-feira, das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas na Rua
Barão do Rio Branco, Nº 1.709 (Fundos), ou feito download no Portal do Cidadão - Município da
Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso identificado no link - licitações".

Lapa, 22 de setembro de 2022.
APARÍCIO LEVI DE QUEVEDO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO PÚBLICO Nº 1/2022

O MUNICÍPIO DA LAPA, Estado do Paraná, torna público a todos os interessados
que realizará licitação na modalidade de LEILÃO PÚBLICO, pelo critério de maior lance por
lote, para a venda de bens móveis inservíveis, no estado e condições que se encontram.

INÍCIO DA SESSÃO DO LEILÃO: às 10:00 horas do dia 26 de outubro de 2022.
LOCAL: Divisão de Licitações, localizada na Rua Barão do Rio Branco, Nº 1.709

(Fundos)- Centro - Lapa/PR.
O Edital poderá ser requisitado na Divisão de Licitações da Prefeitura deste

Município, de segunda à sexta-feira, das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas na Rua
Barão do Rio Branco, Nº 1.709 (Fundos), ou feito download no Portal do Cidadão -
Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso identificado no link - licitações".

Lapa, 22 de setembro de 2022.
REGINA MARIA BRUNATTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 107/2022 - SRP

OBJETO: Aquisição de água, recarga e botijões de gás para todas as secretarias e
departamentos da Prefeitura Municipal da Lapa-PR, através do Sistema de Registro de Preços,
pelo período de 12 meses.
PRAZO DE ENTREGA: Envelopes - proposta e documentação: até às 09:30 horas do dia 07 de
outubro de 2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 09:30 horas do dia 07 de outubro de 2022.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 1.723.067,60 (um milhão, setecentos e vinte e três mil,
sessenta e sete reais e sessenta centavos).

O Edital poderá ser requisitado na Divisão de Licitações da Prefeitura deste
Município, de segunda à sexta-feira, das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas na Rua
Barão do Rio Branco, Nº 1.709 (Fundos), ou feito download no Portal do Cidadão - Município da
Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso identificado no link - licitações".

Lapa, 22 de setembro de 2022.
BRUNO GOLL ZEVE

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2022

A Prefeitura Municipal da Lapa torna público que no dia 18 de outubro de 2022, às
09h30min, na Rua Barão do Rio Branco, 1709 (Fundos), na cidade da Lapa - PR, serão abertas a
documentação e propostas relativas ao EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2022, que tem
por objeto "Contratação de empresa de engenharia/arquitetura, sob regime de empreitada por
preço unitário, para ampliação e reforma da ESCOLA MUNICIPAL DO CAMPO CONTESTADO, no
Município da Lapa/PR.".

VALOR TOTAL MÁXIMO DESTA LICITAÇÃO: R$ 405.083,40 (quatrocentos e cinco
mil, oitenta e três reais e quarenta centavos).

Cópia do Edital e informações complementares poderão ser obtidas junto à
Comissão Permanente de Licitações, de segunda a sexta-feira, no endereço acima referido, no
horário das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, pelo telefone (41) 3547-8028 ou no
Portal do Cidadão - Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso Identificado no link -
licitações".

Lapa, 22 de setembro de 2022.
REGINA MARIA BRUNATTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2022 - UASG 987657

OBJETO: Aquisição de sistemas de digitalização de imagens de raios x, com sistema "DR" por
"FLAT PANEL", composto equipamento e software - SISTEMA PACS - para armazenamento,
envio e manipulação das imagens digitalizadas, a ser implantado na Unidade de Pronto
Atendimento 24 horas - UPA DARCY COSTA, incluído instalação do equipamento e treinamento
para operação.
ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 27/09/2022 às 09:00 horas no site
www.comprasnet.gov.br.
DATA DA SESSÃO: 07/10/2022 às 14:00 horas no site www.comprasnet.gov.br.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 267.016,72(duzentos e sessenta e sete mil e dezesseis reais e
setenta e dois centavos).
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo poderá ser examinado e adquirido,
através do site www.comprasnet.gov.br ou no Portal do Cidadão - Município da Lapa,
endereço: lapa.atende.net "acesso Identificado no link - licitações". Outras informações
poderão ser obtidas na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal da Lapa/PR, situada na
Rua Barão do Rio Branco 1709 (Fundos) - Centro, no horário compreendido das 9h às 12h e das
13h30m às 17h, ou pelos telefones (41) 3547-8029 e (41) 3547-8030.

Lapa, 22 de setembro de 2022.
BRUNO GOLL ZEVE

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 110/2022 - SRP

OBJETO: Aquisição de Insumos para o Pastifício Municipal, para produção de pães e outros
gêneros alimentícios, através do Sistema de Registro de Preços, para atender a demanda
de todas as Secretarias Municipais.
PRAZO DE ENTREGA: Envelopes - proposta e documentação: até às 09:30 horas do dia 14
de outubro de 2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 09:30 horas do dia 14 de outubro de 2022.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 72.411,80 (setenta e dois mil, quatrocentos e onze reais e
oitenta centavos).

O Edital poderá ser requisitado na Divisão de Licitações da Prefeitura deste
Município, de segunda à sexta-feira, das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas na Rua
Barão do Rio Branco, Nº 1.709 (Fundos), ou feito download no Portal do Cidadão -
Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso identificado no link - licitações".

Lapa, 22 de setembro de 2022.
BRUNO GOLL ZEVE

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-23T00:53:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial